
2 Пятница, 26 июля 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

менениями, внесенными приказами Министерства финансов Свердловской 
области от 30.09.2011 № 403, от 23.12.2011 № 578, от 19.04.2012 № 125 и 
от 29.12.2012 № 536, следующее изменение:

подпункт 8 пункта 15.7 признать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Замести-

теля Министра финансов Свердловской области А.С. Старкова. 
3. Настоящий приказ опубликовать в «Областной газете».
Министр    Г.М. Кулаченко.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
16 июля 2013 года    № 336

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок составления и ведения 
кассового плана, утверждения и доведения до главных 

распорядителей средств областного бюджета предельных 
объемов финансирования, утвержденный приказом 

Министерства финансов Свердловской области  
от 16.12.2009 № 168

В соответствии с пунктом 2 статьи 217-1 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 
4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в связи с принятием 
Федерального закона от 07 мая 2013 года № 104-ФЗ «О внесении изменений 
в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного 
процесса»,

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести в Порядок составления и ведения кассового плана, утвержде-

ния и доведения до главных распорядителей средств областного бюджета 
предельных объемов финансирования, утвержденный приказом Министер-
ства финансов Свердловской области от 16.12.2009 № 168 «О Порядке 
составления и ведения кассового плана, утверждения и доведения до 
главных распорядителей средств областного бюджета предельных объемов 
финансирования» («Областная газета», 2009, 30 декабря, № 405-406) с из-
менениями, внесенными приказами Министерства финансов Свердловской 
области от 31.03.2011 № 111 и от 12.07.2012  № 240, следующие изменения:

1) в части третьей пункта 7 первое и второе предложение после слов 
«в областной бюджет» дополнить словами «налоговых и неналоговых 
доходов»;

2) в части четвертой пункта 7 слова «Прогноз кассовых поступлений в 
областной бюджет на очередной месяц составляется» заменить словами 
«Сведения для составления и ведения кассового плана о прогнозе кассо-
вых поступлений в областной бюджет налоговых и неналоговых доходов, 
источников финансирования дефицита областного бюджета на очередной 
месяц (далее – Сведения на очередной месяц) составляются», слово «пред-
ставляется» заменить словом «представляются»; 

3) в части пятой пункта 7 слова «с прогнозом кассовых поступлений» 
заменить словами «со Сведениями»; 

4) в части шестой пункта 7 слова «прогнозов кассовых поступлений в 
областной бюджет» заменить словами «Сведений на очередной месяц»;

5) часть первую пункта 9 после первого предложения дополнить пред-
ложением следующего содержания: «В кассовом плане устанавливается 
предельный объем денежных средств, используемых на осуществление 
операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета.»;

6) в части первой пункта 13 слова «путем уточнения прогноза кассовых 
поступлений» исключить;

7) приложение 1 изложить в следующей редакции:

(Окончание. Начало на 1-й стр.).

«Приложение 1 

к Порядку составления и ведения 

кассового плана, утверждения  

и доведения до главных распорядителей 

средств областного бюджета предельных 

объемов финансирования 

  
КАССОВЫЙ ПЛАН 

исполнения областного бюджета 
на ____________ 20__ года 

                                                                  (период) 
 

тыс. рублей 

Наименование показателя Сумма 

1 2 

Остатки средств областного бюджета на начало года           

 в том числе целевого назначения                          

КАССОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего                                 

в том числе:                                            

прогноз налоговых и неналоговых доходов                 

 

безвозмездные поступления                                

в том числе целевого назначения                        

прогноз поступления источников финансирования дефицита  

областного бюджета (без учета операций по управлению остатками средств 

на едином счете бюджет)                                  

 

предельный объем денежных средств, поступающих от осуществления 

операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета 

 

КАССОВЫЕ ВЫПЛАТЫ, всего                                     

в том числе предельные объемы финансирования, всего                     

 в том числе по ГРБС:                                     

  

  

  

  

  

в том числе по расходам за счет безвозмездных поступлений целевого 

назначения                            

 

прогноз выплат из источников финансирования дефицита областного 

бюджета (без учета операций по управлению остатками средств на едином 

счете бюджет)                                                                       

 

предельный объем денежных средств, направляемых на осуществление 

операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета 

 

в том числе предельный объем денежных средств, размещаемых на 

банковских депозитах 

 

Сальдо операции по поступлениям и выплатам                  

Остатки средств областного бюджета на конец периода         

   в том числе целевого назначения                          

 

 

Министр финансов 

Свердловской области      _______________________        __________________ 

                                              (расшифровка подписи)                               (подпись)»; 

8) в приложении 1-1 заголовок после слов «в областной бюджет» 
дополнить словами «налоговых и неналоговых доходов»;

9) в приложении 1-1 в таблице наименование графы 1 после 
слова «Наименование» дополнить словами «налоговых и нена-
логовых»;

10) в приложении 2 заголовок изложить в следующей редак-
ции «СВЕДЕНИЯ для составления и ведения кассового плана о 
прогнозе кассовых поступлений в областной бюджет налоговых 
и неналоговых доходов, источников финансирования дефицита 
областного бюджета»;

11) в приложении 2 в таблице наименование графы 1 после слов 
«Наименование» дополнить словами «налоговых и неналоговых»;

12) приложение 2-1 изложить в следующей редакции:
  

«Приложение 2-1 

к Порядку составления и ведения 

кассового плана, утверждения  

и доведения до главных распорядителей 

средств областного бюджета предельных 

объемов финансирования 

 

 

ЗАЯВКА НА ФИНАНСИРОВАНИЕ 
на __________________ 20__ года 

                                                                   (месяц) 

 

Код и наименование главного распорядителя средств областного бюджета: 

____      ______________________________________________ 

 

 

 

тыс. рублей 

№  

п/п 

Наименование показателя Сумма 

1 2 3 

 

 

 

 

1 Заявка на финансирование на очередной месяц                    

 Справочно:                                                     

2 1/12 годового лимита  

3 Обоснование превышения заявки 1/12 лимита (если строка 1> строки 2):  

                  

4 Предельные объемы финансирования за последний отчетный период 

текущего финансового года                                     

 

5 Кассовые выплаты за последний отчетный период текущего        

финансового года (по данным бухгалтерского отчета)            

 

6 Неиспользованный остаток предельных объемов финансирования               

(строка 4 – строка 5)                            

 

7 Отношение остатка предельных объемов финансирования к 1/12 годового 

лимита (строка 6 / строка 2 x 100)                            

 

8 Причина наличия остатка (если строка 7 > 10%):    

                

 

 

Руководитель            ________________          _________________________ 

                                                  (подпись)                                 (расшифровка подписи) 

 

 

Исполнитель: Ф.И.О, тел.». 

 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Первого заместителя Министра финансов Свердловской области 
С.Д. Климук. 

3. Настоящий приказ опубликовать в «Областной газете».
Министр    Г.М. Кулаченко.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
20.05.2013      № 239-УГ

г. Екатеринбург

О награждении Петрова А.П. знаком отличия 
Свердловской области «За заслуги перед  

Свердловской областью» II степени

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 
2005 года № 123-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «За 
заслуги перед Свердловской областью» и статьей 9 Областного за-
кона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской области и наградах высших органов государственной 
власти Свердловской области», по представлению Правительства 
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Петрова Александра Петровича — депутата Госу-

дарственной Думы Федерального Собрания Российской Федера-
ции — знаком отличия Свердловской области «За заслуги перед 
Свердловской областью» II степени.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   Е.В. Куйвашев.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
22.07.2013     № 388-УГ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение о Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области, 
утвержденное Указом Губернатора Свердловской 

области от 13.11.2010 № 1067-УГ

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года 
№ 35-Ф3 «О внесении изменений в Федеральный закон «О газос-
набжении в Российской Федерации» и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 04.05.2012 № 442 «О функционировании 
розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частич-
ном ограничении режима потребления электрической энергии», от 
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» 
и от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тари-
фов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением 
Правительства Свердловской области от 25.04.2013 № 529-ПП 
«Об определении Перечня областных и территориальных испол-
нительных органов государственной власти Свердловской области 
и подведомственных им учреждений, входящих в государственную 
систему бесплатной юридической помощи на территории Сверд-
ловской области, и Порядка взаимодействия участников государ-
ственной системы бесплатной юридической помощи на территории 
Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о Региональной энергетической комис-

сии Свердловской области, утвержденное Указом Губернатора 
Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении 
Положения о Региональной энергетической комиссии Свердлов-
ской области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412–413) 
с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской 
области от 20.01.2011 № 31-УГ, от 15.09.2011 № 819-УГ и от 
06.09.2012 № 669-УГ, следующие изменения:

1) в пункте 1:
после слов «федеральных законов» дополнить словами «от 

31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской 
Федерации»,»;

после слов «от 04.05.2012 г. № 442 «О функционировании роз-
ничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном 
ограничении режима потребления электрической энергии»,» до-
полнить словами «от 22.10.2012  № 1075 «О ценообразовании в 
сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведе-
ния»,»;

после слов «(«Областная газета», 2012, 21 июня, № 234–235)» 
дополнить словами «, постановлением Правительства Свердлов-
ской области от 25.04.2013 № 529-ПП «Об определении Перечня 
областных и территориальных исполнительных органов государ-
ственной власти Свердловской области и подведомственных им 
учреждений, входящих в государственную систему бесплатной юри-
дической помощи на территории Свердловской области, и Порядка 
взаимодействия участников государственной системы бесплатной 
юридической помощи на территории Свердловской области»»;

2) абзац первый пункта 10 после слов «следующие полномочия» 
дополнить словами «и функции»;

3) пункт 10 дополнить подпунктами 67-14–67-16 следующего 
содержания:

«67-14) устанавливает размер платы за технологическое при-
соединение газоиспользующего оборудования к газораспреде-
лительным сетям и (или) стандартизированные тарифные ставки, 
определяющие ее величину в порядке, установленном Правитель-
ством Российской Федерации;

67-15) осуществляет контроль за соблюдением гарантирующими 
поставщиками Правил определения и применения гарантирующими 
поставщиками нерегулируемых цен на электрическую энергию 
(мощность), утвержденных постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 29.12.2011 № 1179 «Об определении и 
применении гарантирующими поставщиками нерегулируемых цен 
на электрическую энергию (мощность)», в порядке, определенном 
Правительством Российской Федерации;

67-16) оказывает гражданам бесплатную юридическую помощь 
по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии;».

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   Е.В. Куйвашев.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
22.07.2013     № 389-УГ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Указ Губернатора 
Свердловской области от 07.09.2011 № 811-УГ  

«Об определении видов разрешенной охоты  
и параметров осуществления охоты  

в охотничьих угодьях на территории Свердловской 
области, за исключением особо охраняемых 

природных территорий федерального значения»
В соответствии с пунктом 1 статьи 101 Областного закона от 

10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской 
области», Правилами охоты, утвержденными приказом Министер-
ства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 
16.11.2010 № 512 «Об утверждении Правил охоты»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 2 «Параметры осуществления охоты 

в охотничьих угодьях на территории Свердловской области, за 
исключением особо охраняемых природных территорий феде-
рального значения» к Указу Губернатора Свердловской области от 
07.09.2011 № 811-УГ «Об определении видов разрешенной охоты 
и параметров осуществления охоты в охотничьих угодьях на терри-
тории Свердловской области, за исключением особо охраняемых 
природных территорий федерального значения» («Областная 
газета», 2011, 13 сентября, № 336–337) с изменениями, внесен-
ными Указом Губернатора Свердловской области от 23.08.2012 № 
640-УГ, следующие изменения:

1) изложить подпункт 1 пункта 1 в следующей редакции:
«1) кабан (все половозрастные группы, за исключением самок, 

имеющих приплод текущего года):
с 01 июня по 14 августа — в закрепленных охотничьих угодьях, 

государственных зоологических охотничьих заказниках Свердлов-
ской области и природных парках Свердловской области, с лабазов 
и засидок на полях и подкормочных площадках. Разрешается при-
менение собак охотничьих пород для добора раненых кабанов;

с 15 августа по 28 (29) февраля — во всех охотничьих угодьях 
на территории Свердловской области;»;

2) в подпункте 3 пункта 1 слова «с 04 ноября» заменить словами 
«с 25 октября»;

3) пункт 6 признать утратившим силу.
2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
3. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   Е.В. Куйвашев.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
22.07.2013     № 390-УГ

г. Екатеринбург

О внесении изменения в Административный регламент 
Департамента лесного хозяйства Свердловской 

области по предоставлению государственной услуги 
по проведению государственной экспертизы проектов 
освоения лесов, утвержденный Указом Губернатора 

Свердловской области  
от 18.09.2012 № 711-УГ

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.08.2012 № 840 «О порядке подачи и рассмотрения 
жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных орга-
нов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных 
государственных служащих, должностных лиц государственных 
внебюджетных фондов Российской Федерации» и статьей 101 
Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых 
актах в Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент Департамента лесного 

хозяйства Свердловской области по предоставлению государствен-
ной услуги по проведению государственной экспертизы проектов 
освоения лесов, утвержденный Указом Губернатора Свердловской 
области от 18.09.2012 № 711-УГ «Об утверждении Административ-
ного регламента Департамента лесного хозяйства Свердловской 
области по предоставлению государственной услуги по проведению 
государственной экспертизы проектов освоения лесов» («Област-
ная газета», 2012, 06 октября, № 400–401), следующее изменение: 
раздел 5 изложить в следующей редакции:

«Раздел 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжало-
вания действий (бездействия) и решений, осуществляемых 
(принятых) в ходе предоставления государственной услуги

32. Заинтересованное лицо вправе обжаловать действия (без-
действие) и решения, принятые (осуществляемые) в ходе предо-
ставления государственной услуги:

1) должностным лицом структурного подразделения Департа-
мента, ответственного за предоставление государственной услуги, 
— директору Департамента;

2) директором Департамента — в Правительство Свердлов-
ской области (адрес: Свердловская область, г. Екатеринбург, пл. 
Октябрьская, 1).

33. Предметом досудебного обжалования могут являться дей-
ствия (бездействие) и решения, принятые Департаментом и его 
должностными лицами, государственными гражданскими служа-
щими Департамента при предоставлении государственной услуги 
на основании настоящего административного регламента.

Заинтересованное лицо может обратиться с жалобой в том числе 
в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации заявления;
2) нарушение срока предоставления государственной услуги;
3) требование у заинтересованного лица документов, не 

предусмотренных нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами Свердловской об-
ласти, в том числе настоящим административным регламентом, для 
предоставления государственной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предус-
мотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Свердловской области, в том 
числе настоящим административным регламентом, для предостав-
ления государственной услуги, у заинтересованного лица;

5) отказ в предоставлении государственной услуги, если осно-
вания отказа не предусмотрены федеральными законами и при-
нятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
Свердловской области, в том числе настоящим административным 
регламентом;

6) требование внесения заинтересованным лицом при предо-
ставлении государственной услуги платы, не предусмотренной 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нор-
мативными правовыми актами Свердловской области, в том числе 
настоящим административным регламентом;

7) отказ органа, предоставляющего государственную услугу, 
должностного лица органа, предоставляющего государственную 
услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных 
в результате предоставления государственной услуги документах 
либо нарушение установленного срока таких исправлений.

34. Основанием для начала процедуры досудебного обжало-
вания является поступление жалобы на действия (бездействие) 
и решения, принятые (осуществляемые) в ходе предоставления 

государственной услуги на основании настоящего администра-
тивного регламента.

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункци-
ональный центр, с использованием информационно-телекомму-
никационной сети Интернет, официального сайта Департамента, 
Единого портала государственных и муниципальных услуг либо 
регионального портала государственных и муниципальных услуг, 
а также может быть принята при личном приеме заявителя.

35. Прием жалоб в письменной форме осуществляется Депар-
таментом в месте предоставления государственной услуги (в ме-
сте, где заявитель подавал запрос на получение государственной 
услуги, нарушение порядка которой обжалуется, либо в месте, где 
заявителем получен результат указанной государственной услуги).

Время приема жалоб должно совпадать со временем предостав-
ления государственной услуги.

36. Жалоба должна содержать:
1) наименование органа, предоставляющего государственную 

услугу, должностного лица органа, предоставляющего государ-
ственную услугу, либо государственного гражданского служащего, 
решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее — при наличии), сведения 
о месте жительства заявителя — физического лица либо наимено-
вание, сведения о месте нахождения заявителя — юридического 
лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) 
электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым 
должен быть направлен ответ заинтересованному лицу;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) 
органа, предоставляющего государственную услугу, должностного 
лица органа, предоставляющего государственную услугу, либо 
государственного гражданского служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с ре-
шением и действиями (бездействием) органа, предоставляющего 
государственную услугу, должностного лица органа, предостав-
ляющего государственную услугу, либо государственного граж-
данского служащего.

Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), 
подтверждающие доводы, изложенные в жалобе, либо их копии.

В случае подачи жалобы при личном приеме заявитель пред-
ставляет документ, удостоверяющий его личность в соответствии 
с законодательством Российской Федерации.

37. В случае, если жалоба подается через представителя заявите-
ля, также представляется документ, подтверждающий полномочия 
на осуществление действий от имени заявителя. В качестве доку-
мента, подтверждающего полномочия на осуществление действий 
от имени заявителя, может быть представлена:

1) оформленная в соответствии с законодательством Российской 
Федерации доверенность (для физических лиц);

2) оформленная в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации доверенность, заверенная печатью заявителя и 
подписанная руководителем заявителя или уполномоченным этим 
руководителем лицом (для юридических лиц);

3) копия решения о назначении или об избрании либо приказа 
о назначении физического лица на должность, в соответствии с 
которым такое физическое лицо обладает правом действовать от 
имени заявителя без доверенности.

38. При подаче жалобы в электронном виде документы, указан-
ные в пункте 37 настоящего Регламента, могут быть представлены 
в форме электронных документов, подписанных электронной 
подписью, вид которой предусмотрен законодательством Россий-
ской Федерации, при этом документ, удостоверяющий личность 
заявителя, не требуется.

39. Департамент вправе оставить жалобу без ответа в следую-
щих случаях:

1) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выра-
жений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица и 
(или) членам его семьи;

2) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста 
жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый 
адрес заинтересованного лица, указанные в жалобе.

40. Основания для приостановления рассмотрения жалобы 
отсутствуют.

41. Заявитель имеет право на получение информации и доку-
ментов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы.

42. Жалоба, поступившая в Департамент, подлежит регистрации 
не позднее следующего рабочего дня со дня ее поступления.

Жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом, наделен-
ным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати 
рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа 
в приеме документов либо в исправлении допущенных опечаток 
и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного 
срока таких исправлений — в течение пяти рабочих дней со дня 
ее регистрации.

В случае, если принятие решения по жалобе не входит в компе-
тенцию Департамента, то данная жалоба подлежит направлению 
в трехдневный срок со дня ее регистрации в уполномоченный на 
ее рассмотрение орган, о чем Департамент в письменной форме 
информирует заявителя.

43. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, 
указанного в пункте 44 настоящего административного регламента, 
заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электрон-
ной форме направляется мотивированный ответ о результатах 
рассмотрения жалобы.

В ответе по результатам рассмотрения жалобы указываются:
1) наименование органа, предоставляющего государственную 

услугу, рассмотревшего жалобу, должность, фамилия, имя, отче-
ство (при наличии) его должностного лица, принявшего решение 
по жалобе;

2) номер, дата, место принятия решения, включая сведения о 
должностном лице, решение или действия (бездействие) которого 
обжалуются;

3) фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя или наи-
менование заявителя;

4) основания для принятия решения по жалобе;
5) принятое по жалобе решение;
6) в случае, если жалоба признана обоснованной, — сроки устра-

нения выявленных нарушений, в том числе срок предоставления 
результата государственной услуги;

7) сведения о порядке обжалования принятого по жалобе 
решения.

44. Результатом рассмотрения жалобы является принятие од-
ного из следующих решений:

1) об удовлетворении жалобы, в том числе в форме отмены 
принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок 
в выданных в результате предоставления государственной услуги 
документах, возврата заинтересованному лицу денежных средств, 
взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
Свердловской области, а также в иных формах;

2) об отказе в удовлетворении жалобы.
Если в результате рассмотрения жалоба признана обоснован-

ной, то директором Департамента могут быть применены меры 
ответственности, установленные действующим законодательством, 
к сотруднику, ответственному за действия (бездействие) и решения, 
принятые (осуществляемые) в ходе предоставления государствен-
ной услуги на основании настоящего административного регламен-
та и повлекшие за собой жалобу заинтересованного лица.

45. В случае установления в ходе или по результатам рассмо-
трения жалобы признаков состава административного правона-
рушения, предусмотренного статьей 5.63 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, или признаков 
состава преступления должностное лицо, уполномоченное на рас-
смотрение жалоб, незамедлительно направляет соответствующие 
материалы в органы прокуратуры.

46. Если заинтересованное лицо не удовлетворено решением, 
принятым в ходе рассмотрения жалобы в Департаменте, или ре-
шение не было принято, то оно вправе обратиться с жалобой в суд 
общей юрисдикции, арбитражный суд.

47. Информирование заинтересованных лиц о порядке подачи 
и рассмотрения жалобы осуществляется путем размещения соот-
ветствующей информации на стендах, сайте Департамента, Едином 
портале государственных услуг.».

2. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на 
Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
А.Ю. Петрова.

3. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   Е.В. Куйвашев.

Избирательная комиссия Свердловской области.

в
ы

п
у

с
к

 и
 

р
а
с
п

р
о

с
т
р

а
н

е
н

и
е
 

п
е
ч

а
т
н

ы
х

 

а
ги

т
а
ц

и
о

н
н

ы
х

 

н
а
 п

р
о

в
е
д

е
н

и
е
 

а
ги

т
а
ц

и
и

 в
 С

М
И

н
а
 п

р
о

в
е
д

е
н

и
е
 и

н
о

й
 

а
ги

т
а
ц

и
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
1 Шилков Данил Евгеньевич 0 0 0

2 Ивачев Александр Николаевич 0 0 0

н
а
 о

п
л

а
т
у

 р
а
б

о
т
, 
у

с
л

у
г,

 

с
в

я
за

н
н

ы
х

 с
 п

р
о

в
е
д

е
н

и
е
м

 

и
зб

и
р

а
т
е
л

ь
н

о
й

  
к

а
м

п
а
н

и
и

к
о

л
и

ч
е
с
т
в

о
 ю

р
и

д
и

ч
е
с
к

и
х

 л
и

ц

к
о

л
и

ч
е
с
т
в

о
 ф

и
зи

ч
е
с
к

и
х

 л
и

ц

о
с
н

о
в

а
н

и
е
 в

о
зв

р
а
т
а

с
у

м
м

а

к
о

л
и

ч
е
с
т
в

о
 

ю
р

и
д

и
ч

е
с
к

и
х

 л
и

ц

с
у

м
м

а
 

к
о

л
и

ч
е
с
т
в

о
 ф

и
зи

ч
е
с
к

и
х

л
и

ц

всего из них всего в том числе

от юридических лиц
от граждан

со
б
ст

в
ен

н
ы

е 
ср

ед
ст

в
а 

к
ан

д
и
д
ат

а

 с
р
ед

ст
в
а,

 в
ы

д
ел

ен
н
ы

е 
к
ан

д
и
д
ат

у
 

и
зб

и
р
ат

ел
ь
н
ы

м
 о

б
ъ
ед

и
н
ен

и
ем

н
а
 о

п
л

а
т
у

 и
зг

о
т
о

в
л

е
н

и
я
 

п
о

д
п

и
с
н

ы
х

 л
и

с
т
о

в
, 
с
б

о
р

а
 

п
о

д
п

и
с
е
й

 

на проведение предвыборной 

агитации

ИНФОРМАЦИЯ

 из первых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств  избирательных фондов  кандидатов  в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Кировскому одномандатному 

избирательному округу № 8

руб.

№

ФИО кандидата / субъект 

выдвижения

Поступило средств (руб.)                                                                                      Израсходовано средств (руб.)                                                                          
Возвращено денежных средств 

жертвователям, поступивших с 

всего из них


